

UFM 31.10.2023 spurgte Helle Adelborg (A) til udgifterne for afholdelse af Seniorliv på den netop afholdte livsstilsmesse

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Sundhed og Ældre

Sagsnr.: 23/27815

Doknr.: 210696/23

Dato: 28-11-2023

Spørgsmål

UFM 31.10.2023 spurgte Helle Adelborg (A) til hvad udgifterne har været til afholdelse af Seniorliv, på den netop afholdte livsstilsmesse?

Svar

SENIORLIV HVIDOVRE - Inspirationsmessen

Inspirationsmessen for 60+ årige i Hvidovre den 25. oktober 2023 med deltagelse af over 600 borgere, er skabt på baggrund af Seniorliv Hvidovres relations skabende samarbejde.

Det er vanskeligt entydigt at opgøre det præcise antal medarbejdertimer på messen. En stor del af messens succes er skabt på baggrund af relationer bygget op gennem opgaveløsning på kurserne 'Hold dig Frisk'. Både i planlægningsfasen på kurserne og under afholdelse er der sket rekruttering af frivillige og deltagere til seniormessen.

Udgiftsberegning på messen skal derfor ses i en optik af 'Hold dig frisk'-kurserne, både i forhold til et estimat for ressourcetræk på medarbejdertimer og konkrete udgifter til annoncering, formidlings materialer, honorarer til oplægsholdere, forplejning af frivillige og kaffe til gæsterne.

Ressourcetræk i planlægning

Seniorliv Hvidovre har løbende gennem året lavet 'Hold dig frisk' kursusrækkerne og temamøder som arveret, IT-sikkerhed, fremtidsfuldmagter mv. målrettet seniorerne. Et arbejde, der er trukket aktivt ind i forberedelse og afholdelse af inspirationsmessen.

Inspirationsmessen har Seniorliv Hvidovre udviklet i tæt samarbejde med bl.a. Seniorrådet, Ældre Sagen og De frivillige Ældre. Opbakningen til messen er skabt gennem det tætte samarbejde, herunder opbygning af et stærkt netværk til de mange Hvidovreforeninger der deltog på messen.

Ressourcetræk på selve dagen

På selve dagen har ressourcetrækket i medarbejdertimer været fordelt på følgende:

- 2 konsulenter med torveholder funktioner på messen
- 1 medarbejder der koordinerede frivillige hjælpere i køkkenet
- 1 medarbejder der koordinerede frivillige hænder ved indgangen
- 1 medarbejder der varetog konferencierollen
- 6 medarbejdere fra Sundhedscenteret der deltog med forskellige funktioner, stande med sundheds og forebyggende tilbud samt praktisk hjælp, klargøring og oprydning.

Udover medarbejder ressourcer deltog et korps på 40 frivillige hjælpere samt 36 stand holdere fra foreningslivet.

Udover ressourcetrækket på medarbejdersiden og den løbende kapacitetsopbygning gennem afholdelse af 'Hold dig frisk' kurserne, har de konkrete udgifter på messen været 50.000 kr.

Samlet økonomi på Seniorliv Hvidovre:

Seniorliv Hvidovres funktion og opgaver er varetaget indenfor rammerne af et årsværk kombineret med frivillige kræfter og aktører fra civilsamfundet. Hertil kommer et budget på 120.000 til formidling og afholdelse af aktiviteter (hold dig frisk kurserne, pop up kurser, messen) og netværksopbygning.